
Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano II | Edição nº 370 | Página 1	               Sexta-feira, 07 de dezembro de 2018	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

PODER EXECUTIVO DE MORRO AGUDO

Atos Oficiais

Portarias

=PORTARIA Nº 8.975, DE 06 DE DEZEMBRO DE 
2018=

“Retifica informações constantes na 
Portaria nº 8.961/18.”

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO, Prefeito Municipal 
de Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E:

ART. 1º Retificar na Portaria nº 8.961, que nomeou 
a composição 2017/2019 do Conselho Municipal de 
Acompanhamento e Controle Social do Fundo de 
Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e 
de Valorização dos Profissionais da Educação (Conselho 
do FUNDEB) as informações abaixo especificadas:

I - Na representatividade “Pais de alunos da educação 
básica pública”, onde se lia “Adriana de Souza Alves 
Martins”, leia-se “Adriana de Souza Alves Mathias”;

II - Na representatividade “Alunos (maiores de 18 
anos)”, onde se lia “Daiane Cristina Gonçalves”, leia-se 
“Daiane Cristina de Brito Gonçalves”.

ART. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação ficando revogadas todas as disposições em 
contrário.

PUBLIQUE, REGISTRE e CUMPRA-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO/SP, 
06 DE DEZEMBRO DE 2018.

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO

-Prefeito Municipal-

Registrada e publicada na Secretaria Municipal de 
Administração e Planejamento em data supra.

RODRIGO AP. DOS SANTOS PUGIM

Diretor Administrativo

=PORTARIA Nº 8.976, DE 06 DE DEZEMBRO DE 
2018=

“Exonerar a pedido a servidora 
Helena Dutra da Silva Andrade, ora 
ocupante do cargo de Secretária 
Municipal de Educação e Cultura, de 
provimento em comissão.”

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO, Prefeito Municipal 
de Morro Agudo, Estado de São Paulo, usando de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E:

Conforme pedido protocolizado sob o nº 4.606/18, 
EXONERAR a partir de 06/12/2018 a servidora HELENA 
DUTRA DA SILVA ANDRADE, portadora do CPF nº 
043.204.698-44, ocupante do cargo de SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA (Secretaria 
Municipal de Educação e Cultura / Portaria nº 8.408/17), 
de provimento em comissão.

PUBLIQUE, REGISTRE e CUMPRA-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO/SP, 
06 DE DEZEMBRO DE 2018.

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO

-Prefeito Municipal-

Registrada e publicada na Secretaria Municipal de 
Administração e Planejamento em data supra.

RODRIGO AP. DOS SANTOS PUGIM

Diretor Administrativo


		2018-12-07T16:20:48-0200




